Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 28/05/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  004941/2025

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

Requeremos à Mesa, ouvida o Plenário, que seja solicitado a Exma Sra. Prefeita Municipal
Margarida Salomão, junto ao órgão competente, com urgência, a execução de capeamento asfáltico
na Rua Maria de Barros Fuscaldi Neves, situada no Bairro Recanto dos Lagos.

Cabe ressaltar que esta demanda precede a necessidade de inclusão do referido
logradouro no itinerário do transporte público municipal, uma vez que a ausência de pavimentação
adequada tem sido o principal impedimento para o tráfego de ônibus na região.

Além disso, destaca-se que essa melhoria se faz essencial para proporcionar mais
dignidade e qualidade de vida aos moradores, especialmente àqueles com mobilidade reduzida, que
atualmente encontram dificuldades de locomoção e não dispõem do serviço de transporte público em
sua rua.

Diante do exposto, solicito que este pedido seja acolhido e que sejam tomadas as
providências cabíveis para viabilizar o capeamento asfáltico na via mencionada, promovendo assim
mais acessibilidade, segurança e inclusão social aos moradores do bairro.

Sem mais para o momento, agradeço pela atenção e coloco-me à disposição para
eventuais esclarecimentos.

Palácio Barbosa Lima, 28 de maio de 2025.

Letícia Fonseca Paiva Delgado
Vereadora Letícia Delgado - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 149861

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-05-28T18:36:47-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos